МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

ПРИКАЗ
от 24 февраля 2021 г. N 107-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПУНКТ 4 ПОЛОЖЕНИЯ О СЕВЕРО-ВОСТОЧНОМ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УПРАВЛЕНИИ ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА,

УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ВОЗДУШНОГО
ТРАНСПОРТА ОТ 21 ИЮНЯ 2012 Г. N 381

В соответствии с подпунктами 9.3, 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 396, приказом
Министерства транспорта Российской Федерации от 19 ноября 2020 г. N 494 "Об утверждении
Федеральных авиационных правил "Требования к юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, выполняющим авиационные работы, включенные в перечень авиационных работ,
предусматривающих получение документа, подтверждающего соответствие требованиям федеральных
авиационных правил юридического лица, индивидуального предпринимателя. Форма и порядок выдачи
документа (сертификата эксплуатанта), подтверждающего соответствие юридического лица,
индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил. Порядок
приостановления действия, введения ограничений в действие и аннулирования сертификата
эксплуатанта" приказываю:

Внести в пункт 4 Положения о Северо-Восточном межрегиональном территориальном управлении
воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта, утвержденного приказом
Федерального агентства воздушного транспорта от 21 июня 2012 г. N 381 (далее - Положение),
следующие изменения:

1. Подпункты 4.33 - 4.34 Положения изложить в следующей редакции:

"4.33. Осуществление в рамках своей компетенции разработки и реализации мероприятий по
результатам расследований авиационных происшествий и инцидентов;

4.34. Осуществление приема, регистрации (проставления отметок о получении) и хранения
утвержденных субъектом транспортной инфраструктуры паспортов обеспечения транспортной
безопасности транспортных средств (группы транспортных средств) воздушного транспорта и паспортов
обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры воздушного транспорта,
не подлежащих категорированию, расположенных на территории деятельности Межрегионального
управления;".

2. Дополнить Положение подпунктами 4.35 - 4.39 следующего содержания:

"4.35. Организацию и проведение процедур подтверждения соответствия юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей, выполняющих (намеривающихся выполнять) авиационные работы,
требованиям федеральных авиационных правил при поступлении заявлений на получение сертификата
эксплуатанта, внесение в него изменений, внесение изменений в основные данные и документы, на
основании которых выдан сертификат эксплуатанта, возобновление действия приостановленного
сертификата эксплуатанта, снятие ограничений действия сертификата эксплуатанта;

4.36. Осуществление проведения плановых и внеплановых выездов к эксплуатанту, а также
проведение мониторинга основных данных, представляемых эксплуатантом в электронном виде;

4.37. Осуществление оформления и утверждения актов по результатам плановых и внеплановых
выездов к эксплуатантам, имеющим сертификат эксплуатанта на выполнение авиационных работ;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2021Приказ Росавиации от 24.02.2021 N 107-П "О внесении

изменений в пункт 4 Положения о Северо-Восточном
межрегиональном тер...

consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93BE160ED495C3C1D147E6131525E4B43A6250FA2D7DC99742079D9A950948CEBC4FF077592B0A6789D6163F5381FCgEa0K
consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93BE160ED495C3C1D147E6131525E4B43A6250FA2D7DC99742079D9A95084CCEBC4FF077592B0A6789D6163F5381FCgEa0K
consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93BE160ED495C3C1D140E5131525E4B43A6250FA2D7DC985425F919A94174EC8A919A131g0aDK
consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93BE160ED495C3C1D142E1101025E4B43A6250FA2D7DC99742079D9A95094FCABC4FF077592B0A6789D6163F5381FCgEa0K
consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93BE160ED495C3C1D142E1101025E4B43A6250FA2D7DC99742079D9A95084FCDBC4FF077592B0A6789D6163F5381FCgEa0K
consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93BE160ED495C3C1D142E1101025E4B43A6250FA2D7DC99742079D9A95084FC8BC4FF077592B0A6789D6163F5381FCgEa0K
consultantplus://offline/ref=6F25A4B7E6AA7E9F0D93BE160ED495C3C1D142E1101025E4B43A6250FA2D7DC99742079D9A95094FCCBC4FF077592B0A6789D6163F5381FCgEa0K
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

4.38. Осуществление подготовки и утверждения годовых планов выездов к эксплуатантам, имеющим
сертификат эксплуатанта на выполнение авиационных работ;

4.39. Осуществление введения ограничений действия сертификата эксплуатанта, приостановления
действия сертификата эксплуатанта, аннулирования сертификата эксплуатанта, выданного
Межрегиональным управлением.".

Руководитель
А.В.НЕРАДЬКО

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2021

Приказ Росавиации от 24.02.2021 N 107-П
"О внесении изменений в пункт 4 Положения о
Северо-Восточном межрегиональном тер...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru